
 D.R.A. n. 3927             

L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 
                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                             IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO                   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE         la L.R. n.80 dell' 1/8/1977  e  la L.R. n.116/80;
VISTO                    il D.A.n. 1322 del 31/12/2004 dell'Assessorato Bilancio e finanze;
VISTO                    il D.A.n.80 del 11/09/2008 art. 4 comma 4;
VISTA                    la Legge n. 136 del 13/8/2010;
VISTO                    l’art. 1 comma 16 lett.C della legge 6 novembre 2012 n. 190;   
VISTO                    il D.lgs. n. 33 del 14/3/2013;
VISTO                    l'art. 68 L.R. n. 21 del 12/8/2014; 
VISTA                    la circolare n.2 del 26.01.2015 dell' Assessorato all' Economia in attuazione del Decreto 
                                legislativo 23.06.2011, 4.118;
VISTO                    l'art.9 della L.R.9 del 15/04/2021 '' Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali''
                               e la circolare n.11 del 01/07/2021 relativa all'art.9 della Legge Regionale n.9 del
                               15/04/2021 recante '' Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 Legge di
                               stabilità regionale;               
VISTE                    le LL.RR. Del  25/05/2022 n.13 ( Legge di Stabilità) e n.14 ( Legge di Bilancio);
VISTO                   il D.P.Reg. n. 4733 del 10.12.2021 che conferisce al Dott. Calogero Franco Fazio l'incarico
                               di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali e dell'indennità
                               Siciliana;  
VISTO                   il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla dottoressa Denise 
                               Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell' Area 1 AA.GG.;
VISTO                   il D.D.G. n. 2316 del 21/06/2022 con il quale il Dirigente Generale Dottore Calogero
                               Franco Fazio delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate 
                              allo stesso Dirigente Generale dall'art.7,comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, il Dirigente Area
                              1 AA.GG. Dottoressa Denise Gargano - poteri di spesa  e di acquisizione delle entrate per i 
                              capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e 
                              dell'Identità Siciliane assegnati, nonchè i capitoli afferenti alla rubrica '' Gabinetto e uffici
                              di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore'';
VISTA                   la nota  prot. n.6045 del 04/08/2022 con la quale il Museo  Regionale di Messina 

 fa richiesta di prenotazione d'impegno sul Cap. 376511 della somma totale di  € 10.248,00
                               IVA compresa,  al fine di garantire la copertura finanziaria per il noleggio di n.2 macchine
                               fotoriproduzione, per gli esercizi finanziari 2022 - 2023- 2024 – di cui: € 854,00
                               per l'Es.Fin.2022 da Novembre a Dicembre, € 5.124,00 per l'Es.Fin.2023 ed € 4.270,00 per
                               l'Es.Fin.2024  da Gennaio ad Ottobre;  
VISTO                   il preventivo della Ditta FLYNET COMUNICAZIONI Srl. per € 10.248,00 ( IVA compresa)
                               ritenuto congruo  dal suddetto Museo;

    CONSIDERATA   la necessità, per lo svolgimento dei compiti istituzionali,(stante al nuovo sistema contabile
                                   di cui al D.lgs. n. 118/2011),trattandosi di impegno su tre esercizi  finanziari, bisogna 
                                   provvedere alla prenotazione d' impegno della complessiva somma di €  10.248,00  sul
                                   Cap.376511, a favore  del   Museo  Regionale di  Messina;
    VISTA                   la legge regionale n.7 del 21.05.2019 integrata dalla legge regionale n.13 del 07.07.2020;

                              l'art. 9 della L.R. .9 del 15.04.2021 '' Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
                              2021. Legge di stabilità regionale'', le circolari n.11 del 01.07.2021 e n.17 del 10.12.2021
                              del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione;
VISTA                   la L.R. 25 Maggio 2022 n.14 '' Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio
                              2022-2024, pubblicato nella GURS n.24 P.I. Del 28/05/2022;



VISTA                   la Deliberazione n.265 del 30/05/2022 con la quale  la Giunta regionale ha approvato il
                              documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2022-2021,
                              a seguito della  pubblicazione delle LL.RR.n. 13 del 25/05/22 ( Legge di Stabilità) e L.R. 
                              n.14 del 25/05/2022 ( Legge di Bilancio).           

                 
                                                                                  D E C R E T A 

ART. 1)         Per   i   motivi   espressi   in   premessa, si dispone  la  prenotazione  d'impegno  della 
                       complessiva somma  di  €  10.248,00   sul  capitolo  376511  E.F. 2022  relativa al
                       noleggio di n.2 macchine  per la fotoriproduzione  presso il Museo Regionale di Messina, 
                       di cui: €  854,00 per l'Es.Fin.2022 da Novembre a Dicembre ( € 700,00 per imponibile ed 

                  € 154 per IVA), € 5.124,00 per l'Es.Fin.2023 ( 4.200,00 per imponibile ed € 924,00 per IVA
                       ed € 4.270,00 per  l'Es.Fin.2024  da Gennaio ad Ottobre di cui € 3.500,00 per imponibile ed
                       € 770,00 per IVA – Cod. U.1.03.02.07.008;                                     

                   ART.2)          Gli impegni di spesa provvisori assunti con la presente, dovranno essere trasformati in
                                                          impegni definitivi entro il 31/12/2022, e le somme che non saranno utilizzate entro tale
                                                          termine andranno automaticamente in economia.  

Il presente decreto sarà   pubblicato  ai sensi della L.R.n. 21 del 12/08/2014 nonché sarà  trasmesso alla
Ragioneria Centrale per il  Dipartimento Regionale BB.CC.  e  I.S. per la prescritta registrazione. 

Palermo, lì  27/09/2022                                                                                       
                                                                                                                          Il DIRIGENTE  AREA 1 AA.GG.

                                 DENISE  GARGANO    


		2022-09-27T11:38:33+0200
	DENISE GARGANO




